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Nr referencyjny ZP.271.11.2021.ŁP    Konstantynów Łódzki, dn. 28.07.2021 r. 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert 

pn. Przebudowa dróg gminnych w Konstantynowie Łódzki w zakresie:  

Zadanie 1 - Przebudowa dróg gminnych pl. Wolności, ul. Nasiennej, ul. Chmielnej, ul. Jęczmiennej oraz 

odcinka łączącego ul. Jęczmienną i ul. Górną; 

Zadanie 2 - Modernizacja sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ul. Chmielnej na odcinku od ul. 

Jęczmiennej do ul. Browarnej 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późń. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści 

SWZ: 

Pytanie nr 1 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji załączonej do przetargu o badania geotechniczne gruntu pod 

posadowienie obiektu budowlanego.  

Opis techniczny do projektu budowlanego zakłada iż należy podłoże gruntowe pod warstwy konstrukcyjne 

nawierzchni doprowadzić do grupy nośności G1. Prosimy o określenie istniejącej grupy nośności podłoża 

gruntowego.  

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. 1994 Nr 89 poz. 4141) Art. 34 pkt. 3 Projekt 

budowlany zawiera: projekt architektoniczno-budowlany obejmujący: d) opinię geotechniczną oraz 

informację o sposobie posadowienia obiektu budowlanego.  

Odpowiedź: 

Opinia geotechniczna określająca warunki gruntowo-wodne została wykonana przez Przedsiębiorstwo 

Komunalne Gminy Konstantynów Łódzki i jest integralną częścią dokumentacji projektowej dla realizacji 

Zadania 2. 

Należy podłoże gruntowe pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni doprowadzić do grupy nośności G1. 

Pytanie nr 2 

Prosimy o załączenie do przetargu uzgodnień z gestorami sieci znajdującymi się pod projektowaną drogą. 

http://www.bip.konstantynow.pl/
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Odpowiedź: 

Projekt nie przewiduje kolizji z sieciami. 

Zgodnie z zapisem w pkt 17 opisu technicznego dokumentacji technicznej wskazano, że uzbrojenie 

podziemne i nadziemne należy odpowiedni zabezpieczyć w taki sposób, aby podczas prowadzenia robót nie 

uległo uszkodzeniu. w związku z powyższym wykonawca ma obowiązek do stosowania się do poniższych 

zaleceń. 

W miejscach istniejącego uzbrojenia należy przed rozpoczęciem robót wykonać przekopy kontrolne w celu 

sprawdzenia jego lokalizacji wysokościowej i lokalizacyjnej. Prace wykonać metodą ręczną pod nadzorem 

właściciela sieci. Prace prowadzić w oparciu o szkice tyczenia sporządzone przez uprawnionego geodetę.  

Prace w rejonie istniejącej napowietrznej linii energetycznej prowadzić ze szczególną ostrożnością i 

zachowaniem przepisów BHP. 

Prace w rejonie istniejącego uzbrojenia należy wykonywać ręcznie bez użycia sprzętu mechanicznego i na 

podstawie aktualnych szkiców tyczenia otrzymanych od geodety. 

Pytanie nr 3 

Prosimy o załączenie do przetargu warunków technicznych gestorów sieci na zabezpieczenie istniejących 

sieci uzbrojenia podziemnego.  

Odpowiedź: 

W przypadku stwierdzenia w terenie istnienia innego uzbrojenia należy wykonać jego zabezpieczenie. 

Szczególna uwaga winna być zwrócona na wyznaczenie miejsc i tras innych przewodów uzbrojenia 

podziemnego, a przede wszystkim blisko lub poprzecznie usytuowanych przewodów sieci gazowej, sieci i 

przyłączy kanalizacyjnych, kabli elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych.  

Wykonawca zobowiązany jest do wystąpienia do gestorów sieci o prowadzenie nadzoru nad prowadzonymi 

pracami w rejonie poszczególnych sieci. 

Pytanie nr 4 

Prosimy o złączenie do przetargu inwentaryzacji zieleni wraz z planem wycinki. Przedmiar poz. 9 d.1 określa 

wycinkę 10 szt drzew. Nie podano charakterystycznych parametrów drzew mających wpływ na oszacowanie 

kosztów.  

Odpowiedź: 

W ramach inwestycji przewiduje się wycinkę niżej wskazanych drzew. Drzewa zakwalifikowane do wycinki 

zostały wskazane na Projekcie Zagospodarowania Terenu. 

http://www.bip.konstantynow.pl/
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Nr drzewa Gatunek Obwód pnia na wysokości 130 cm 

od poziomu gruntu 

1. (drzewo na wysokości działki o nr ewid. 

147 K-11) 

Lipa drobnolistna 163 cm 

2. (drzewo na wysokości działki o nr ewid. 

123 K-11) 

Klon zwyczajny 

„globosum” 

43 cm 

3. (drzewo na wysokości działki o nr ewid. 

121 K-11) 

Klon zwyczajny 

„globosum” 

32 cm 

4. (drzewo na wysokości działki o nr ewid. 

121 K-11) 

Klon zwyczajny 

„globosum” 

38 cm 

5. (drzewo na wysokości działki o nr ewid. 

117 K-11) 

Brzoza brodawkowata 120 cm 

6. (drzewo na wysokości działki o nr ewid. 

117 K-11) 

Brzoza brodawkowata 121 cm 

7. (drzewo na wysokości działki o nr ewid. 

111 K-11) 

Klon zwyczajny 

„globosum” 

37 cm 

8. (drzewo na wysokości działki o nr ewid. 

111 K-11) 

Klon zwyczajny 

„globosum” 

41 cm 

9. (drzewo na wysokości projektowanego 

przejścia dla pieszych) 

Klon zwyczajny 

„globosum” 

41 cm 

10. (drzewo na wysokości działki o nr ewid. 

65/3 K-11) 

Brzoza brodawkowata 98 cm 

Pytanie nr 5 

Prosimy o załączenie przekrojów poprzecznych w celu dokładnego oszacowania ilości robót ziemnych. 

Prosimy o zweryfikowanie poz. 15 d.2 przedmiaru robót. Z samych robót ziemnych pod pełną konstrukcję 

drogi wychodzi iż robót ziemnych będzie ok. 1847,0 m3 bez wykopów pod konstrukcję chodników, zjazdów, 

miejsc postojowych.  

http://www.bip.konstantynow.pl/
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Odpowiedź: 

Zgodnie z dokumentacja projektowa w poz. 6.1 wskazane jest, że na odcinku jezdni ul. Plac Wolności należy 

przewidzieć częściową wymianę istniejącej konstrukcji jezdni (ok 20 %) 

Przekroje Konstrukcyjne stanowią integralna część dokumentacji projektowej załączone do przetargu, jako 

rys. D3. 

Przekroje normalne stanowią integralna część dokumentacji projektowej załączone do przetargu, jako rys. 

D5.1 oraz D5.2. 

Przedmiot umowy należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, załączony do SWZ przedmiar ma 

jedynie charakter poglądowy. 

Pytanie nr 6 

Poz 73 d.15 przedmiaru robót określa ilość słupków do znaków drogowych na 62 szt, natomiast 

przymocowanie tablic znaków drogowych w poz. 75 d. 15 mamy 56 szt. Czy projekt zakłada ustawienie 

słupków bez montażu na nich tablic znaków?  

Odpowiedź: 

Należy uwzględnić ilość słupków oraz znaków wynikającą z Docelowej Organizacji Ruchu stanowiącej 

integralną część dokumentacji projektowej, która została dołączona do SWZ. 

Przedmiar załączony do SWZ ma jedynie charakter poglądowy. 

Pytanie nr 7 

Czy miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych należy pomalować na kolor niebieski z biały 

piktogramem zgodnie z warunkami technicznymi? Brak pozycji w przedmiarze.  

Odpowiedź: 

Tak, miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych należy pomalować na kolor niebieski  

z białym piktogramem zgodnie z warunkami technicznymi. Przedmiar załączony do SWZ ma jedynie 

charakter poglądowy. 

Pytanie nr 8 

Czy w związku z wycinką drzew w ilości 10 szt. należy przewidzieć nasadzenia kompensacyjne? Jeżeli tak to 

w jakiej ilości, jakie gatunki drzew o jakich parametrach.  

Odpowiedź: 

Nie przewiduje się wykonywania nasadzeń kompensacyjnych przez Wykonawcę inwestycji. 

http://www.bip.konstantynow.pl/
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Pytanie nr 9 

Do kogo należy materiał pozyskany z wycinki drzew i krzewów, jeśli do Zamawiającego prosimy o wskazanie 

miejsce składowania materiału?  

Odpowiedź: 

Materiał z wycinki drzew i krzewów należy do Zamawiającego.  

Miejsce składowania: Konstantynów Łódzki Plac Kościuszki 10. 

Pytanie nr 10 

Poz. 71 d.14 zakłada humusowanie skarp z obsianiem trawą. Prosimy o informację o nachyleniu skarp do 

humusowania i obsiania.  

Odpowiedź: 

Nachylenie skarpy należy dostosować do istniejącego zagospodarowania terenu działek bezpośrednio 

sąsiadujących z terenem inwestycji oraz projektowanym obrzeżem betonowym a także pomiędzy 

projektowanym obrzeżem betonowym a projektowanym krawężnikiem betonowym przy jezdni. 

Zamawiający 

Z up. BURMISTRZA 

Łukasz Napieralski 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
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